Fac vt ingenij tui viae civitatem cum omni coniungas laude.

Nil decet te magis mihi: vt tuis te maioris reddas nō fieri vē
Cum oēs debeat se modestissimos exhibere: tum multo tu ma
gis in quem omnium sunt oculi conuersi.

Peto abs te imprimitus hoc: vt te studio summum lirārum efficias.
Si bonis te moribus dedicari: tam incredibili nos amicis vobu
ptate: vt ad cumulum addi queat nihil.

Viam me diutius optatis: vbi te virtutibus totum dedideris.

Vt sis excellenti laude praeditus: omnem exercito curam.

Tunc me felicem existimabo: cum ea te gratia video præstan
tem: quæ te numeret inter claros.

Titulus xxvii.

Maternalis familiaris.

Cupio te mi fili ad nos redire in columen. Sed vt id cito fiat: te
vahemēti^o oro: vt viuā. Nā sine te vita mihi fit iniucūda. Debes
tu quoq; labores mihi meos cōpensare quib^s sum dñatus in te
parēdo: ed uādo: nūriēdo: q̄ defarigata. Quę autē est cōpēsatio
mihi vel charior: vel optatior q̄ vt te video: audīs āplectar: Pater
tu^r vir est: nec eo te aluit dolore ac cura: quibus ego sēper anxia
tu^r valitudinis. Propterea is te definat studiis^r laborib^s. Ego te
maliter viuū bñq; valētē apud nos esse q̄ istic literatissimū in pe
ticuloq; valitudinis. Scio. qd defit apud exteris filio meo. Vbi
mollis: quę hic tibi patare sum solita: Vbi ciborū iucūditas: vbi
ocū: ihē laboras: vt aīt se m̄p. Quid tibi queris mi fili: Nū Her
culis Thesēis labores: Quid tū: vt motiaris: velut illi iuueines
obierūt. Redi ad nos te rogo: nec patrē sequi audias & crudelē
ita fac & cito. Bene vale. Ex Mediolano. ix. Kalēd. 19. Februarias.

Maternalis familiarissima.

Audio te mi fili: aliq̄ dñu aduersavalitudinē laborasse: nōc ait cō
uoluisse Me miserā in huc vsq; dñē ea de te nihil mihi significatū
est: cura p̄ dñū imortale tuā valitudinē diligenter: si mea non tibi
mir^r est seruādavita q̄ tua. Tu^r cīm interit fine meo nō procede
tet: Scis q̄ te amē aie mihi: q̄ cupid te mihi sup̄sticē ac quis oībus. Si
nocet studium tibi defere qui cōquid obest & te mihi serua famē &
fac vt te cito videam. Vale. Ex Mediolano. viij. Kf. Februarias.

Maternalis grauis.

Scio te mi dulcissime fili non latere nihil vsq; te matrē tuse chas
lū.

Ceres rhus esse possit. Non enim ab te filium a poetis perhibent Ces
quate pateretur tam curiose Persephonem siliam inquirere solitam: cum
Ierpinā quæsiuit fuit diligens mater: quid est cœendum de filio matrem cogitare
Aristoteles: cur filio magis afflictus q̄ filiæ gentilium
les.

titus esse possit. Non enim ab te filium a poetis perhibent Ces
terem tam curiose Persephonem siliam inquirere solitam: cum
per vniuersam Siciliam clamaret in triujs. Quod si de silia tam
fuit diligens mater: quid est cœendum de filio matrem cogitare
Docet enī Aristoteles: cur filio magis afflictus q̄ filiæ gentilium
quoniam cum inuicta sit mulier se se adiuuare: plus eū diligat:
a quo plus speret adiuuari. Cum autem natum non sciat patris
hæredem forte: qui dōnum tegat: quādo quidem vir (qui tumor
vxore soleat esse: moriturus etiam censetur oculis) in eo se totam
cōponit: & ab eo sic pendet: vt cum eius incolumente sūi qnoq̄
incolumentem uidet esse coniunctam. Ad hæc autem: vt Plato
voluit non minus ad procreandum maternum concurret semen
q̄ patrī: vt Deucalionem & Pyrrham cōiugcs admonutis
dicuntur Themis: lapides: hoc est matris ossa post se iacentē: vt lu-
uenalis post diluvii prosecutus est inquiens: Et matribus nudas
ostendit Pyrrha puellas. Quid quod plus sibi ex matre sumunt
pignora q̄ ex patre: Nam ab eo prodeunt sola feminaria: ab hac
autem non originem habent modo: sed fōuentur: sed sanguine:
carne spiritu: nerisq̄ cōglobantur: sed educantur in laboribus
& eternis interdū plurimis: vt Bernardus inquit. Amat eos igit
mater plurimum: vt vel in mīnīmis cognosci bestiolis potest
& angit ut eorum causa vehementius: vt illud est Lini: vt galli
na suo s pullos souet anxia: mihi ne premat acrius: & animo ab
sentibus filijs nōq̄ quiescit: quare comica sententia scriptum est:
preflate: vt eueniāt hominibus que coniuges suspicātur: q̄ que
matres: cum coniuges de illarum voluptate sint zelotypæ: ne cū
alijs gaudeant forminis: matres vero de discrīnibus meticulose
ne filijs vlla inciderint aduertia. Nunc me præmunt de te infon-
mia mihi filiū: vt illud Virgilianum de Didone mihi accidat: Anna so-
rit que me suspenſam infonia terrēt: Nunc ne incideris in iti-
nere in larrones: aut in rurbe factioſa in inimicijas: aut inter disce-
ptandum in rixas: & a contumelijis & conuictijs ad vulnera cōve-
neris: dubito: vereor: timeo discurtiōt. Scio q̄ magno sis animo:
q̄ alta mente: q̄q̄ per seatem forte prouoceris: Ne quem laedas
neu laederis ab vlo: filiū agito. Vnde matri omnium infoni-
me quid esset prius optandum: aut quid potius non optandum
periculo ægrotationis atq̄ mortis: q̄ v̄tibi quicq̄ sinistrū (quod
anerat summus Iupiter) accideret: Vnde sic igitur apud exteris
mi fili: vt te memineris istic solum sine parentibus: sine agnatis
& cognatis: sine propinquis esse vllis: vt te machum iudices: vt